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Załącznik do decyzji
                                                                                   znak WSTII.420.54.2025.MM

                                                                                                z dnia 10 lutego 2025r.

Charakterystyka przedsięwzięcia

Projektowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 2,5087 ha 
na użytek rolny na działce nr 61/2 o powierzchni ogólnej 7,1734 ha położonej w obrębie 
miejscowości Górskie, gmina Kolno, powiat kolneński, województwo podlaskie. 
Powierzchnia przeznaczona do zmiany składa się z trzech konturów Ls oznaczonych 
symbolem odpowiednio: 

 kontur A o powierzchni 0,2607ha zlokalizowany w północnej części 
przedmiotowej działki, lokalizacja utrudnia wykonywanie zabiegów 
agrotechnicznych, 

 kontur B o powierzchni około 0,5080ha  zlokalizowany w środkowej części 
przedmiotowej działki 

 kontur C o powierzchni około 1,7400 ha – zlokalizowany w południowej części 
przedmiotowej działki. 
 Bezpośrednie otoczenie konturu Ls ( A,B,C) stanowią głównie tereny rolne oraz 

leśne. W sąsiedztwie znajduje się duży kompleks leśny ( kierunek p[południowy) o 
powierzchni około 90ha.

Minimalna odległość planowanego przedsięwzięcia od najbliższych zabudowań 
wynosi około 500m w kierunku zachodnim – zabudowa zagrodowa na działce nr 88/4 
w miejscowości Górskie.

 Przedsięwzięcie o w/w powierzchni sklasyfikowane w ewidencji gruntów jako 
LsIV i Ls VI to w rzeczywistości : 

 kontur A o powierzchni 0,2607 ha stanowi teren zadrzewiony gatunek olsza w 
wieku rębności, położony wzdłuż rowu melioracyjnego, pośród gruntów ornych 
intensywnie wykorzystywanych w uprawie płużnej.

 kontur B o powierzchni około 0,5080 ha stanowi teren od lat wykorzystywany 
jako grunty orne, obecnie obsiane gorczycą, wymaga wyłącznie uaktualnienia 
zapisu w dokumentacji geodezyjnej- na gruncie nie stanowi lasu, położony 
pośród gruntów ornych intensywnie wykorzystywanych.

 kontur C o powierzchni około 1,7400 ha stanowi teren zadrzewiony – etap 
rozwoju drzewostanu – uprawa wiek około 8 lat.
W związku z powyższym inwestor istniejący na konturach A i C drzewostan 

postanowił usunąć. Po wykonaniu szeregu prac porządkowych i prac 
agrotechnicznych ww. powierzchnia przeznaczona do zmiany lasu na użytek rolny 
zostanie przystosowana do wykorzystania w uprawie polowej. Na omawianą 
powierzchnię zostanie nawieziona i równomiernie rozłożona warstwa żyznej gleby z 
warstwą humusu wraz z nawozem naturalnym w postaci obornika. Takie zabiegi 
przyczynią się do poprawy struktury gleby, przywrócą jej stan pierwotny i przystosują 
grunt do użytkowania rolniczego.
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Inwestor prowadzi rodzinne gospodarstwo rolne o powierzchni ogólnej 38,0693 
ha w tym 31,1627 ha użytków rolnych, specjalizuje się w hodowli bydła mlecznego, 
obsada zwierząt wynosi około 140,46 DJP. Wykorzystanie rolnicze gruntów będących 
w dyspozycji rolnika (w tym konturu LsVI o powierzchni 1,9030 ha) pozwoli 
wnioskodawcy uzyskać pozytywny wynik gospodarczy prowadzonej działalności 
rolniczej

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. 2024.1292 j.t)

Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz jego położenie w 
odległości od wschodniej granicy państwa ok. 118 km nie stwierdza się możliwości 
transgranicznego oddziaływania na środowisko, a tym bardziej znaczącego 
transgranicznego oddziaływania na środowisko wskutek realizacji przedsięwzięcia.

Przedsięwzięcie nie jest położone jest na terenie objętym ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024r, 
poz.1478 t.j. ze zm.). Najbliższy obszar chroniony to specjalny obszar specjalnej 
ochrony ptaków „Puszcza Piska” kod PLB280008 położony ok 4,7 km w kierunku –
zachodnim. 

 Ponadto ustalono, że zgodnie z opracowaną przez Zakład Badania Ssaków 
Polskiej Akademii Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych, inwestycja 
będzie prowadzona poza w północnej części korytarza ekologicznego Dolina Biebrzy 
– Puszcza Piska (korytarz południowy GKPn-1C). 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w zlewni Jednolitej Części Wód 
Powierzchniowych (JCWP) o nazwie: „Wincenta”, kod: PLRW2000102647899. 
Analizowana JCWP to monitorowana, naturalna część wód, zagrożona ryzykiem 
nieosiągnięcia celu środowiskowego. 

Pod względem hydrograficznym, przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w 
jednolitej części wód podziemnych o kodzie PLGW200031. Stan ilościowy i chemiczny 
ww. jednolitej części wód podziemnych określony został jako dobry, a ocena ryzyka 
nieosiągnięcia celów środowiskowych – nie zagrożona.

W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary 
parków narodowych, rezerwatów przyrody, leśnych kompleksów promocyjnych, 
ochrony uzdrowiskowej oraz obszary, na których znajdują się pomniki przyrody czyli 
tereny, dla których obiekt ten mógłby stanowić szczególne zagrożenie. W strefie 
oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują również siedliska 
przyrodnicze podlegające ochronie oraz gatunki roślin rodzimych dziko występujących 
objętych ochroną gatunkową ścisłą i częściową. Środowisko analizowanego terenu 
oraz jego otoczenie posiada cechy środowiska kulturowego, ukształtowanego pod 
wpływem czynników antropogenicznych. 

 Planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane przestrzennie z innymi 
przedsięwzięciami polegającymi na zmianie lasu na użytek rolny. Zatem należy uznać, 
że w trakcie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć na analizowanym obszarze. Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do 
zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii, o których mowa 
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w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i 
ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o 
zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 
awarii (Dz. U. z 2016 poz. 138). Realizacja przedmiotowego zamierzenia nie niesie ze 
sobą zagrożenia dla zdrowia ludzi.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Marcin Muczyński
     Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II w Łomży

/podpisano elektronicznie/
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